Mauá da Serra, Quinta-Feira, 09 de Março de 2023                                                                                         Edição Nº: 2323

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade Nº 05/2023
Chamamento Público n° 05/2023

Processo Administrativo n° 15/2023

OBJETO:CREDENCIAMENTO para contratação de PROFESSORES INTÉRPRETES DE
LIBRAS/LÍNGUA PORTUGUESA, no âmbito das Escolas Municipais, para mediar as interações
discursivas entre surdos e ouvintes, atuando em atividades com a presença de alunos e
educadores com deficiência auditiva/surdez que tenham a Libras como língua de instrução e
meio de comunicação objetiva, bem como, interpretação em Libras de materiais didáticos,
avaliações, comunicados ou comunicações externas inerente ao trabalho realizados.

1.1 Conforme especificações constantes no objeto que integra o presente edital,
informações complementares e o Edital poderão ser adquiridas na Av.Ponta Grossa n° 480
Centro CEP:86.828-000 Fone:43-3127-000 Departamento de compras e licitações, ou
através E-mail:licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br, ou no portal da Transparência.
1.2 Publicação 10/03/2023, Edital disponível em:13/03/2023 Chamamento Público até
30/11/2023. Conforme previsão Edital.

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, PR, 09 de Março de 2023

Município de Mauá da Serra
Decreto Municipal 070/2022

Vânia Alencar Coutinho dos Santos
Secretário Municipal de Educação

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/03/2023 às 21:11:40

                               1 / 9

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 09 de Março de 2023                                                                                         Edição Nº: 2323

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 015/2023

HERMES WICTHOFF, prefeito do Município de Mauá da

Serra, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

a) A obtenção, pela servidora de aposentadoria por tempo

de contribuição, perante o Instituto Nacional do Seguro
Social (INSS);

b) A concessão de Aposentadoria por tempo de
contribuição, com o número de Benefício: NB:
201.532.189-0;

c)  A determinação existente no Acórdão n. 1725/10-Tribunal
Pleno, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná no processo
de consulta protocolado sob n. 335931/09.

RESOLVE:

Art. 1º. Declarar vacância do cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS - FEMININO, a partir de 13/03/2023, da servidora
JORGINA APARECIDA DOS SANTOS, CPF n°: 533.974.289-04,
nomeada pelo Decreto 007/2003 de 10/02/2003.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra – Estado do Paraná

– aos oito dias do mês de março de dois mil e vinte e três (08/03/2023).

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/03/2023 às 21:11:40

                               2 / 9

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 09 de Março de 2023                                                                                         Edição Nº: 2323

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

1

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N° 95548400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone (43) 3464-1265

86828-000 – Mauá da Serra - PR

 PORTARIA Nº 063/2023

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais.

RESOLVE

NOMEAR – a partir desta data, o Sr. EDUARDO TAINA

DA SILVA MACEDO, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº
13.391.845-0 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 102.400.309-40, para exercer o
cargo em comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO, símbolo CC-
4.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 06 de Março de

2023.

Hermes Wicthoff
PREFEITO

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/03/2023 às 21:11:40

                               3 / 9

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 09 de Março de 2023                                                                                         Edição Nº: 2323

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

1

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N° 95548400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone (43) 3464-1265

86828-000 – Mauá da Serra - PR

 PORTARIA Nº 064/2023

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais.

RESOLVE

NOMEAR – a partir desta data, a Sra. THAIS

APARECIDA CHAGAS PINTO, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº
14.312.612-9 SSP/PR e inscrita no CPF sob nº 117.539.939-62, para exercer o
cargo em comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO SANITARIA,
símbolo CC-4.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 06 de Março de

2023.

Hermes Wicthoff
PREFEITO

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/03/2023 às 21:11:40

                               4 / 9

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 09 de Março de 2023                                                                                         Edição Nº: 2323

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
  ESTADO DO PARANÁ

   CNPJ. 95.548.400/0001-42
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 065/2023

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      NOMEAR: a partir desta data, a Senhora MELISSA

RODRIGUES DA SILVA, portadora do CPF nº 708.044.451-92 e RG nº 6.849.217
SSP/GO, no Cargo efetivo concursada de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,
lotada nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Anotações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos seis dias

do mês de março de dois mil e vinte e três, 06/03/2023.

  HERMES WICTHOFF
      Prefeito Municipal

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/03/2023 às 21:11:40

                               5 / 9

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 09 de Março de 2023                                                                                         Edição Nº: 2323

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 066/2023

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo
relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias

Obras Geral
Vangner Aparecido dos Santos 14/03/2022 a 14/03/2023 03/04/2023 a 02/05/2023

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, aos oito dias do mês de março de 2023.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/03/2023 às 21:11:40

                               6 / 9

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 09 de Março de 2023                                                                                         Edição Nº: 2323

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
    Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 067/2023

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORÁRIA, com inicio no dia

01 de março de 2023, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas
semanais, à professora REGIANE ARAUJO LAERCIO DA FONSECA, RG nº
6.752.559-0 e CPF/MF nº 019.245.029-84, na Escola Municipal Professora
Sandra Maria Pereira Alves da Fonseca, de acordo com o Art. 32 Inciso II da
Lei 407/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Anotações Necessárias.

                                                 Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, aos oito dias do mês de março de 2023.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/03/2023 às 21:11:40

                               7 / 9

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 09 de Março de 2023                                                                                         Edição Nº: 2323

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
    Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 068/2023

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORÁRIA, com inicio no dia

02 de março de 2023, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas
semanais, à professora KELLY APARECIDA DOS SANTOS MARQUES, RG nº
10.651.055-5 e CPF/MF nº 083.484.589-05, na Escola Municipal Maria Baueb
Jamus, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Anotações Necessárias.

                                                 Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, aos oito dias do mês de março de 2023.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/03/2023 às 21:11:40

                               8 / 9

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 09 de Março de 2023                                                                                         Edição Nº: 2323

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 069/2023

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      EXONERAR, por motivo de aposentadoria por tempo de

contribuição a partir de 13/03/2023, a Sra. JORGINA APARECIDA DOS SANTOS,
portadora do CPF nº 533.974.289-04 e RG nº 5.312.828-9 SSP/PR, do Cargo efetivo
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

    Comunicações necessárias.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, aos oito dias do mês de março de 2023.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/03/2023 às 21:11:40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2023-03-09T21:11:40-0300